

Artikelnummer 0613	GTIN-Stück  4 260280 130613	GTIN-Verpackung  4 260280 130620	eco-ID 167295	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Saucenfritz



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-044 | ARSPROBATA

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Brühe* (Wasser**, Steinsalz, Maisstärke*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumenöl*, Curry*, Gewürze*, Kräuter*), Sonnenblumenöl*, Olivenöl nativ extra*, Condimento Bianco* (Weißweinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Agavendicksaft*, Branntweinessig*, DIJON SENF* (Wasser, SENFSAATEN*, Branntweinessig*, Meersalz, Kräuter* und Gewürze*), Steinsalz, Maisstärke*, Knoblauch* (0,8%), Sonnenblumeneiweiß*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Pfeilwurz*, Gewürze*.

*Aus kontrolliert biologischem Anbau

** gefiltert und vitalisiert

Kann Spuren von SCHALENFRÜCHTEN* enthalten

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten

nein





Saucenfritz vegane Kiez Aioli, 185ml

vegane Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten Anteil Olivenöl (nativ extra) sorgt für mediterranes Flair.



Artikelnummer 0613	GTIN-Stück 4 260280 130613	GTIN-Verpackung 4 260280 130620	eco-ID 167295	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allgemeines

Die Berliner Gourmet Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten Anteil Olivenöl (nativ extra) sorgt für mediterranes Kiez-Feeling.

Für unsere vegane Aioli verwenden wir einen Teil milden Condimento Bianco, Agavendicksaft als Zuckerersatz und einen Hauch mildes Curry.

Besonderheiten

vegan, glutenfrei, hefefrei, ohne Kristallzucker, hergestellt mit Ökostrom, 100% Bio

Kurzbeschreibung

Die Berliner Gourmet Aioli mit sonnengereiftem Knoblauch und einem delikaten Anteil Olivenöl (nativ extra) sorgt für mediterranes Kiez-Feeling.

Für unsere vegane Aioli verwenden wir einen Teil milden Condimento Bianco, Agavendicksaft als Zuckerersatz und einen Hauch mildes Curry.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die leicht cremige Aioli passt hervorragend zu Pommes, Chips, zum Dippen von Rohkost, zum Grillen, zu Fisch und für Salatsaucen & Sandwiches.

Herstellung

Berlin

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Ab Herstellungsdatum ungeöffnet 12 Monate ungekühlt haltbar. Nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 6 Wochen verbrauchen.

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss, Zimt, Vanillin

enthalten: Senf, Fruktose, Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 0613	GTIN-Stück  4 260280 130613	GTIN-Verpackung  4 260280 130620	eco-ID 167295	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Kiez Aioli
Regaltext	Kiez Aioli

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	ja
Süßung	Agavendicksaft
Verwendungsdauer	28 Tage
Triebmittel vorhanden	nein
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein

Sonstiges

IK Kürzel	C%
Zutaten auf Etikett	ja
E-Nummern	ja
E-Nummern	E412

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-044
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Vegan, laktosefrei, glutenfrei
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	LAUX GmbH, Europa-Allee 29, D-54343 Föhren

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1685 kJ / 408 kcal
Fett	41 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,5 g
Kohlenhydrate	4,9 g
davon Zucker	4,8 g
Eiweiß	1,4 g
Salz	1,4 g

Artikelnummer 0613	GTIN-Stück  4 260280 130613	GTIN-Verpackung  4 260280 130620	eco-ID 167295	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel.....	nein
Aktuell Bestellbar.....	ja
Bestellbar Stück.....	ja
GTIN VE auf Ware.....	ja
GTIN Stück vorhanden.....	ja
Verpackungsart.....	Glas in Umverpackung
Verpackungsmaterial.....	Glas

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite.....	70 mm
Tiefe.....	70 mm
Höhe.....	78 mm
Bruttogewicht.....	0,335 kg
Füllgewicht.....	0,185 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1.....	ja
Gibt es einen GTIN VPE1.....	ja
EAN VPE1 auf Ware.....	ja
Anzahl der Stücke in VPE1.....	6 St
Verpackungsart.....	Karton
Verpackungsmaterial.....	Pappe

Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	145 mm
Tiefe.....	210 mm
Höhe.....	85 mm
Bruttogewicht.....	2,06 kg
Gewicht Umverpackung VPE1.....	0,050 kg

Angaben zur Palette

Palettenart.....	1/1 EURO-Palette
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1000 mm
Höhe der unbeladenen Palette.....	144 mm
Höhe Palette.....	1250 mm
VPE1 / Lage.....	25
Lagen VPE1 / Palette.....	10
VPE1 / Palette.....	350
Höhe Lage.....	85 mm

Artikelnummer 0613	GTIN-Stück  4 260280 130613	GTIN-Verpackung  4 260280 130620	eco-ID 167295	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1l
Grundpreisfaktor	5,405
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfand	nein

Infos für den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Restlaufzeit EH	180 Tage
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	5 °C
Lagerung optimal	20 °C
Lagerung max	28 °C
Intrastat-Nr.	21039090

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	feine, cremige Salatmayonnaise mit milder Säure
Aussehen innen	Cremeweiss, leicht grünlich homogen mit vereinzelt Kräuter oder Karottenstücken aus der Gemüsebrühe
Geruch	mild – säuerlich
Konsistenz	Bostwick Wert bei 20°C nach 30 Sec. zw. 1,5-5 cm

Entsorgung

Entsorgungssystem	Interseroh
Recycling Codes	20 PAP (Wellpappe), 70 GL (Farbloses Glas), 97 CX (Glas/Weißblech)
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02080504
Data NatuRe	ja
Bio-ID	446f5c94-827a-4c7f-aab8-08d3161d2a7f